
R E S O L U C I O N E X E N T A N° 7 5 4 

M E L I P I L L A , 0 5 de s e p t i e m b r e de 2 0 X 3 . 

V I S T O S : 

Lo dispuesto en la Ley N° 20 .641 que aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2013; la Ley 19.175, sobre Gobierno In te r i o r y 
Administración Regional; lo establecido en la Res. N° 1600, de 30 .10 .2008, 
de la Contraloría General de la República; Ley 19.886 de Bases sobre 
Contratos Admin is t ra t ivos de Sumin is t ro y Prestación de Servic ios; el DFL 
N°20, de 20 .09 .1959; la Circ. 12, de 18 .02 .1992; la Circ. 9, de 15.02.1995; 
la Ley N° 20 .285, Ley Sobre Acceso a la Información Pública; la Circ. 35, de 
05 .08 .2008, el Decreto Exento N° 462 de 31.01 .2013 que aprueba la 
transferenc ia de recursos ORASMI a Intendenc ias y Gobernaciones del País; 

C O N S I D E R A N D O : 

1°. Los recursos aprobados en la Ley de Presupuestos del Sector Público para 
el año 2013 , contemplada en la ley 2 0 . 6 4 1 . 

2 o . El Decreto 462 que f i ja y t ransf iere recursos ORASMI a la Gobernación de 
Melipil la por un monto de $2 .500.000. -

3 o . El Decreto N° 45 que f i ja y transf iere recursos ORASMI a la Gobernación 
de Melipil la por un monto de $7 .860 .830 . 

4°. La Resolución Exenta N°122 del 26/02/2013 de la Gobernación de 
Melipil la que d is t r ibuye por áreas de intervención el presupuesto 
as ignado, por la Subsecretaría del In te r i o r del Minister io del In ter io r , para 
atender las sol ic i tudes del Fondo Orasmi del presente año. 

5°. La Resolución Exenta N° 753 del 05/09/2013 de la Gobernación de 
Melipil la que d is t r ibuye por áreas de intervención el presupuesto asignado 
por Decreto N° 750 de fecha 17 /07/201 de la Subsecretaría del In te r io r 
del Minister io del In te r io r , para atender las sol ic i tudes del Fondo Orasmi 
del presente año. 

5 o Que se cuenta con los recursos con el f in de atender las sol ic itudes de 
personas de escasos recursos, ind igentes o que se encuentran en 
situación o condición de vu lnerab i l idad, previos in formes sociales y 
antecedentes que acred i ten su situación 

R E S U E L V O : 

Concédase subsidio a las personas que se ident i f ican a continuación por el 
mon to que se as igna, el que deberá ser imputado al programa ORASMI y en el 
área señalada, ascendiendo el gasto de la presenta Resolución Exenta a un 
monto to ta l de $ 2 . 0 1 4 . 2 8 4 (dos mi l lones catorce mil doscientos ochenta y 
cuatro pesos ) de acuerdo al s iguiente deta l le: 



NOMBE RUT 
AREA 
BENEFICIO 

MONTO 
AYUDA 
$ 

E S P E C I E PROVEEDOR / RUT 

MA. 
BARBARA 
ALVAREZ 
GALAZ 

9.318.395-9 VIVIENDA 76.910 CO-APORTE 
ADQUISICION 
MATERIALES 
COSTRUCCION PARA 
FORRO INTERIOR DE 
MVIVIENDA DE 
PROPIEDAD 
FAMILIAR 

CONSTRUMART S.A. 
/RUT 96.511.460-2 

EMA 
ORELLANA 
ARENAS 

6.118.372-8 AS. SOCIAL 49.600 CO-APORTE 
CANCELACION 
CONSUMO DE 
ELECTRICIDAD 
DOMICILIARIA 

EMELECTRIC S.A. 
/RUT 96.763.010-1 
PROVEEDOR UNICO 

IRMA 
MENDOZA 
JARA 

5.976.613-9 VIVIENDA 51.025 CO-APORTE 
ADQUSICION 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCION 
PARA REPARAR 
TECHUMBRE DE 
COCINA 

SODIMAC S.A /RUT 
96.792.430-K 

JOSE L U I S 
ROBLEDO 
CADENAS 

15.405.852-4 EDUCACION 140.000 CO-APORTE 
CANCELACION 4 
MENSUALIDADES 
RESIDENCIA 
ESTUDIANTIL PARA 
SOLICITANTE EST. 
EDUCACION 
SUPERIOR EN 
VALPARAISO 

CRISTIAN ALCAINO 
FERNANDEZ /RUT 
15.729.431-8 

PROVEEDOR UNICO 
- DEPOSITO EN 
CTA.RUT BANCO 
ESTADO 
15.729.431-8 

ESTEFANIA 
GUAJARDO 
CALDERON 

15.867.211-1 EDUCACION 200.000 CO-APORTE . 
CANCELACION 
ARANCEL 
UNIVERSIDAD DEL 
PACIFICO POR 
TITULACION 

UNIVERSIDAD DEL 
PACIFICO /RUT 
71.704.700-1 

PROVEEDOR UNICO 

LUIS 
ORELLANA 
ZUÑIGA 

11.696.849-5 CAPACITACION E 
INSERCION 
LABORAL 

216.691 ADQUISICION DE 
SOLDADORA MARCA 
INDURA PARA 
MEJORAR PEQUEÑO 
TALLER DE 
SOLDADURA EN 
DOMICILIO DE 
SOLICITANTE 

CONSTRUMART S.A. 
/RUT 96.511.460-2 

MA. TERESA 
HERNANDEZ 
BLANCO 

15.461.475-3 CAPACITACION E 
INSERCION 
LABORAL 

149.960 ADQUISICION DE 
INSUMOS PARA 
MEJORAR 
FLORISTERIA EN 
PASEO SERRANO DE 
MELIPILLA EN 
COMODATO POR LA 
MUNICIPALIDAD 

SUNG YOUNG KIM 
KIM/RUT 
14.552.275-7 

MA. TERESA 
ACEVEDO 
OSORIO 

9.694.081-5 CAPACITACION E 
INSERCION 
LABORAL 

280.000 ADQUSICION DE 
MAQUINA DE COSER 
OVERLOCK PARA 
MEJORAR PEQUEÑO 
TALLER DE COSTURA 
EN DOMICILIO DE 
SOLICTANTE 

SERGIO MENDEZ 
CEA /RUT 
7.771.303-4 



iníxrtm v 

NOMBE RUT 
AREA 
BENEFICIO 

MONTO 
AYUDA $ 

E S P E C I E PROVEEDOR / RUT 

PAOLA 
SEPULVEDA 
CASTAÑEDA 

14.240.423-0 CAPACITACÍ 
ON E 
INSERCION 
LABORAL 

119.998 ADQUISICION DE 
INSUMOS PARA 
MEJORAR PEQUEÑO 
NEGOCIO 
ABARROTES EN 
DOMICILIO 

COMERCIAL LA 
FRONTERA / RUT 
77.402.330-2 

PAOLA 
FARIAS 
ALVAREZ 

15.622.824-9 SALUD 18.000 CANCELACION 
REPOSICION 
CRISTALES OPTICOS 
PARA SOLICITANTE 
DE USO 
PERMANENTE 

S E R V I C I O S 
OPTICOS LATIN Y 
LATIN LTDA. /RUT 
76.084.485-3 

SANDRA 
SEGOVIA 
REBOLLEDO 

11.209.820-8 SALUD 29.980 ADQUSICION DE 
MEDICAMENTOS POR 
TRATAMIENTO 
MEDICO 
PERMANENTE DE 
SOLICITANTE 
FAMILIA CHISOL 

FASA CHILE S.A. 
/RUT 96.809.530-7 

MARGARITA 
GONGORA 
REYES 

6.409.719-9 SALUD 150.000 CO-APORTE 
ADQUISICION DE 
MEDICAMENTOS POR 
TRATAMIENTO 
OCOLOGICO DE ALTO 
COSTO Y 
ENFERMEDAD 
CATASTROFICA PARA 
SOLICITANTE 
ADULTA MAYOR. 

HOSPITAL SAN 
JUAN DE DIOS / 
RUT 61.608.204-3 

PROVEEDOR 
UNICO 

I R I S 
HERNANDEZ 
MORAGA 

5.681.471-K SALUD 132.120 ADQUSICION DE 
MEDICAMENTOS USO 
PERMANENTE Y ALTO 
COSTO PARA 
SOLICITANTE 
ADULTA MAYOR 

FARMACIA CRUZ 
VERDE S.A. /RUT 
89.807.200-2 

MARCELA 
PEREZ 
FUENTEALBA 

12.799.663-6 SALUD 200.000 CO-APORTE 
CANCELACION 
TRATAMIENTO 
OFTALMOLOGICO EN 
FUNDACION 
OFTALMOLOGICA 
LOS ANDES. 

FUNDACION 
OFTALMOLOGICA 
LOS ANDES /RUT 
71.457.900-2 

PROVEEDOR 
UNICO 

FABIANA 
SALDAÑA 
MUGA 

110.170.181-4 SALUD 200.000 CO-APORTE 
CANCELACION DE 
TRATAMIENTO 
NCOLOGICO EN 
INSTITUTO 
FUNDACION LOPEZ 
PEREZ 

FUNDACION 
ARTURO LOPEZ 
PEREZ /RUT 
70.377.400-8 

PROVEEDOR 
UNICO 

ANÓTESE, C O M U N I Q U E S E Y ARCHÍVESE 

DISTRIBUCION: — 
• Depto. Administración y Finanzas 
• Depto. Social 
• Oficina de Partes 
• I D 322853 


